
Oświadczenie złożone 

przez senatora Rafała Ambrozika 

na 34. posiedzeniu Senatu 

w dniu 1 lutego 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracam się do Pana Ministra w imieniu własnym oraz w imieniu posła na Sejm RP Grzegorza Wojcie-

chowskiego w sprawie Szpitala im. Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej. 

Szpital ten jest jedynym szpitalem na terenie powiatu rawskiego i stanowi bardzo ważne ogniwo ochrony 

zdrowia na terenie powiatu, a także poza jego terenem. Jest położony przy drodze ekspresowej S8, 75 km od 

Warszawy, co zapewnia szybki dojazd w razie zdarzenia drogowego na tej drodze. Należy także mieć na 

uwadze, że odcinek od Rawy Mazowieckiej do Mszczonowa jest uważany za szczególnie niebezpieczny i jest 

tam duża liczba zdarzeń drogowych. Bliskość tego szpitala zapewnia szybki dojazd i możliwość udzielenia 

pomocy poszkodowanym w zdarzeniach drogowych w możliwie najkrótszym czasie. Ponadto powiat rawski 

to teren bardzo intensywnej produkcji rolniczej i sadowniczej, z dużą liczbą osób pracujących sezonowo, co 

też zwiększa ryzyko wypadków oraz powoduje, że szpital jest niezbędny. 

Proszę Pana Ministra o informację, w jakim stopniu zaawansowane są prace nad utworzeniem sieci szpita-

li, a także proszę o informację, czy Szpital im. Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej został uwzględniony jako 

jeden z istotnych elementów sieci szpitali. 

Proszę też o informację, jakie niezbędne działania są wymagane, aby szpital ten mógł w pełni funkcjono-

wać w sieci szpitali. 

Problem dostępu do placówki lecznictwa zamkniętego w Rawie Mazowieckiej jest bardzo żywy wśród lo-

kalnej społeczności i stanowi wielką troskę wszystkich mieszkańców. Ułatwienie dostępu do placówek 

ochrony zdrowia jest przecież jednym z głównych filarów programu Prawa i Sprawiedliwości i jest przed-

miotem wielu spotkań z wyborcami, zarówno moich, jak i pana posła na Sejm RP Grzegorza Wojciechow-

skiego, burmistrza miasta Rawa Mazowiecka i radnych Prawa i Sprawiedliwości. 

Jednocześnie dziękuję Panu Ministrowi za dotychczasowe działania na rzecz poprawy sytuacji rawskiego 

szpitala i pozytywne ustosunkowanie się do dotychczasowych działań, mających na celu zapewnienie dalsze-

go funkcjonowania szpitala, podejmowanych zarówno przeze mnie i pana posła na Sejm RP Grzegorza Woj-

ciechowskiego, jak i przez samorządowców Prawa i Sprawiedliwości. 
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